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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 181 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 28. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Martin Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 181 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at der eksisterer private islamistiske 

efterretningstjenester i Danmark, som eksempelvis holder øje 

med, at familiemedlemmer til udsendte hellige krigere ikke ta-

ler med medierne om deres oplevelser? Kan ministeren oplyse, 

om politiet har verserende sager eller kendskab til sager om-

handlende enkelte personer eller grupper, som har observeret 

andres færden og/eller forsøgt at true andre til tavshed af frygt 

for, at de vil fortælle, om hvordan de islamistiske grupper og 

miljøer fungerer og rekrutterer til deltagelse i hellig krig?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg finder det helt uforståeligt, at der findes personer i Danmark, som 

vælger at rejse til Syrien og Irak for at deltage i den væbnede konflikt. Og 

jeg finder det lige så uforståeligt, at der findes personer her i landet, som 

hjælper eller ligefrem opfordrer andre til at tage af sted.  

 

Der er efter min opfattelse tale om en helt uacceptabel adfærd, som jeg øn-

sker at sætte en stopper for.  

 

Derfor har jeg for nylig fremsat et lovforslag, som vil give myndighederne 

nogle nye redskaber til at sætte ind over for rekruttering til væbnede kon-

flikter i udlandet. Jeg har også bedt Straffelovrådet om at vurdere, om de 

gældende regler i straffeloven udgør et tilstrækkeligt værn i forhold til at 

modvirke deltagelse i og hvervning til væbnede konflikter i udlandet. 

 

2. Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet udtalelser fra Rigspolitiet og Politiets Efterretningstjeneste. Rigspo-

litiet har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra alle landets 12 poli-

tikredse, hvoraf 11 politikredse har oplyst, at de ikke umiddel-

bart har kendskab til sådanne sager. 

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen har kendskab til 

ét tilfælde af en sådan sag, idet politikredsen har henvist til den 

netop afsluttede straffesag mod Sam Mansour ved Retten på 

Frederiksberg, hvor der indgik trusler fremsat på Facebook 

mod vidnet Morten Storm i anledning af dennes tilkendegivel-

ser om bl.a. islamistiske grupper og miljøer.  
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Københavns Politi har ikke herudover umiddelbart kendskab 

til andre sager af den pågældende karakter. 

 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at Rigspolitiet ikke har 

kendskab til sager som beskrevet i spørgsmålet.” 

 

Politiets Efterretningstjeneste har oplyst følgende:  

 

”Politiets Efterretningstjeneste kan ikke inden for rammerne af 

en folketingsbesvarelse oplyse, om efterretningstjenesten har 

kendskab til konkrete grupper eller enkeltpersoner, da dette 

kan skade efterretningstjenestens muligheder for at varetage 

sine opgaver med bl.a. at forebygge, efterforske og modvirke 

alvorlige forbrydelser, der truer den nationale sikkerhed.” 

 

Justitsministeriet bemærker, at den omtalte straffesag mod Sam 

Mansour er under ankebehandling.  


